MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2025 – Nº 2605

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 5742, DE 28 DE MAIO DE 2025.

EXONERA, A PEDIDO, A SRª.  ROSANA JESUS DA SILVA

BARBOSA DO CARGO DE PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO

DOCÊNCIA ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL,

CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o

requerimento constante no Processo E-Docs nº 2025-WW0K68;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. ROSANA JESUS DA SILVA

BARBOSA, do Cargo de provimento Efetivo – Profissional do

Magistério Docência Anos Iniciais Ensino Fundamental matrícula nº

010771, data de admissão 03/02/2025, nomeado por meio do Decreto

nº 5532, de 02 de janeiro de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 2512,

de 02 de janeiro de 2025, classificado no Concurso Público nº

001/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 19/05/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 28 de maio de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

DECRETO Nº 5743, DE 28 DE MAIO DE 2025.

EXONERA, A PEDIDO, O SR. LUAN DA SILVA DO CARGO

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO

DE OBRAS E POSTURAS - CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. LUAN DA SILVA do exercício

do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de Fiscalização de

Obras e Posturas - CC-IV, da Secretaria Municipal de Obras,

Desenvolvimento e Serviços Urbanos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 26/05/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 28 de maio de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 115/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SR. JOSÉ AMÉRICO

SALVADOR COMO REPRESENTANTE MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA PARA O COLEGIADO REGIONAL DA MICRORREGIÃO DE

ÁGUAS E ESGOTO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (MRAE/ES).

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica Municipal nº 01 de 05 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º  Fica designado o Sr. JOSÉ AMÉRICO SALVADOR como

representante municipal de Vargem Alta para representar o Prefeito, em

caso de sua ausência, no Colegiado Regional da Microrregião de Águas

e Esgoto do Estado do Espírito Santo (MRAE/ES), conforme Art. 13,

inciso II, do Regimento Interno da MRAE/ES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Vargem Alta-ES, 28 de maio de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

Datainfo
Realce